
 

誠誠にに恐恐れれ入入りりまますすがが、、貴貴社社内内ごご関関係係者者ににごご回回覧覧頂頂けけままししたたらら幸幸いいでですす。。  

  

第第33回回金金融融トトレレンンドドセセミミナナーー  

『『FFiinnTTeecchhががももたたららすす地地域域金金融融機機関関のの未未来来像像』』  
 

拝啓 

盛夏の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、このたび、弊社では地域金融機関の

皆様向けに、昨年に引き続き標記セミナーを開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。   

ご多用の折と存じますが、是非ご来駕くださいますよう、心からお待ち申し上げております。 

敬具 

平成28年7月吉日 

ＮＳフィナンシャルマネジメントコンサルティング株式会社 

≪開催テーマ≫ 

昨今金融業界に旋風を巻き起こしている『FinTech』。マイナス金利、人口減少問題に直面する日本の金融

機関は、今後『FinTech』にどう対処していくべきでしょうか。 

本セミナーでは、日本銀行FinTechセンター長の岩下直行氏を講師にお招きし、『FinTech』は金融ビジネ

スをどう変革していく可能性があるか、また地域金融機関は『FinTech』にどう向き合っていくべきかを語っ

ていただきます。併せて、弊社よりマイナス金利時代におけるトランスファープライシングの考え方やデー

タ・マネジメントの方向性についても最近の事例等を交えながら解説いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 日時     ： 平成28年8月26日（金）時間13:30～17:30  (受付開始13:10) 

2. 会場     ： 東京住友ツインビル 東館 ２３階セミナールーム 

3. 費用     ： 無料（人数の確認のため、事前申込をお願い致します。） 

4. プログラム： 
 

第1部：講演会（13:30～16:30） 

開会のあいさつ 

 

13:35～14:15 銀行業界とFinTech 

講演者：日本銀行決済機構局  

FinTechセンター長 岩下 直行 
 

14:15～14:55 FinTech業務プロセス革命 

講演者：弊社代表取締役社長 杉本 好正 
 

14:55～15:15 FinTechに対するNSSOLグループの取組み 

講演者：新日鉄住金ソリューションズ(株)   

フィンテックセンター長 坪野松 勇二 
 

15:15～15:30  休憩（15分） 
 

15:30～15:50 FTP(Fund Transfer Pricing)の理論と実践 

   講演者：弊社執行役員 八ツ井 博樹 
 

15:50～16:10 データ・マネジメント態勢の評価と高度化 

   講演者：弊社常務執行役員 田幡 和寿 
 

16:10～16:30 データから見た地域金融機関の現状と将来像 

   講演者：新日鉄住金ソリューションズ(株)   

コンサルティング統括センター所長 山口 徹 

閉会のあいさつ 
 

第2部：情報交換会（懇親会）（16:40～17:30）    

第1部終了後、情報交換・親睦会（無料）を開催します。第1部でのご質問等を頂戴できれば幸甚です。 



 

（地域金融機関のお客様限り） 

第第33回回金金融融トトレレンンドドセセミミナナーー  

『『FFiinnTTeecchhががももたたららすす地地域域金金融融機機関関のの未未来来像像』』  

申込書 
 

 

宛先  ：NSフィナンシャルマネジメントコンサルティング（株） 

総務部 石井 行き 

E-MAIL : seminar@nsfmc.com 

FAX  ：03 - 5542 - 7970 
 
ご参加を希望される方は、お手数ではございますが、下記ご記入の上、上記宛先までE-MAILもしくはＦＡＸ

にてご返送ください。 

会 社 名  

住 所 (〒     ) 

Ｔ Ｅ Ｌ  Ｆ Ａ Ｘ  

Ｅ－ｍａｉｌ  

参 加 者 氏 名  所 属・役 職 名 

   

   

   

事前に講師へご質問または弊社への問合せがございましたらご記入下さい。 

 

 

 
なお、個人情報のお取り扱いに関する以下の事項をご確認いただき、ご同意のうえでお申込みくださいますよう、お願い
申し上げます。 
1.ご提供いただいた情報は、弊社内で利用させていただきます。左記を除き、法律で認められた正当な理由なしに、無断
でこの情報を第三者に開示することは致しません。 
2.ご提供いただいた情報は、弊社の提供する商品・サービス・セミナー等に関するご連絡、ご紹介、サポートのためにの
み利用させていただきます。 
3.ご提供いただいた個人情報の管理は、弊社内で行われます。 
4.個人情報の開示、訂正、利用停止等のご請求等があった場合、適切に対応致します。ご請求に際し、当社所定の請求書
及びご本人である事を証明する資料を提出して頂きます。 
5.個人情報に関するご請求、その他個人情報の取扱いに関する弊社へのご質問、苦情等は、下記連絡先にお問い合わせく
ださい。 
 
お問合せ窓口：NSﾌｨﾅﾝｼｬﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ株式会社 総務部 個人情報保護担当者 Tel：03-5542-7971 
E-Mail：seminar@nsfmc.com 
個人情報管理責任者：取締役総務部長 尾関 淳良 

 

 



 

  

セセミミナナーー会会場場案案内内図図  
 

 
 

住所 東京都中央区新川 2-27-1 東京住友ツインビル東館 23 階 

最寄駅 

①ＪＲ京葉線「八丁堀」駅Ｂ４出口より徒歩 8 分 

②地下鉄日比谷線「八丁堀」駅Ａ４出口より徒歩 10 分 

③地下鉄東西線「茅場町」駅１出口より徒歩 12 分、３出口から徒歩 15 分 

④都営バス「東京」駅八重洲南口バスターミナルから 

 ・東 12 系統「晴海埠頭」行き「住友ツインビル前」下車 

 ・東 15 系統「深川車庫前」行き「新川二丁目」下車 

 ・東 16 系統「住友ツインビル前」行き終点 

 ・東 16 系統「東京ビックサイト」行き「住友ツインビル前」下車 

 ・東 16 系統「深川車庫前」行き「住友ツインビル前」下車 

⑤都営バス「月島」駅から 

 ・東 12 系統「東京駅八重洲口」行き「新川二丁目」下車 

 ・東 16 系統「東京駅八重洲口」行き「新川二丁目」下車 

 

東京住友ツインビル 東館 

 ２３階セミナールーム 


	①FMC主催セミナー2016_案内パンフ【確定_注意書き追加】
	②セミナー会場案内図【確定】

